Neboť praví, že Bůh povoluje ďá-  
 blu větší moc konat proti všem  
 pohlavnímu aktu než proti všem  
 jeho jiným úkonům, protože první  
 škoda způsobená hřichem, kterým  
 se člověk stal otrokem ďábla,  
 k nám přišla roznožováním ak-  
 tem. Také síla čarodějnic je zjevně-  
 ší v hadech než v jiných zvířatech,  
 a říká se, že je tomu tak protože  
 ďábel svedl ženu jako had.  
 Z tohoto důvodu také, jak je dolo-  
 ženo dále, i když je manželství dílo  
 Boží, neboť On ho ustavil, je občas  
 ničeno činem ďábla, což ovšem ve  
 skutečnosti není ta hlavní příčina,  
 protože potom by byl ďábel silně-  
 ší než Bůh, ale s Božím svolením, a  
 to tak, že je v aktu spojení způso-  
 bena nějaká dočasná nebo trvalá  
 překážka.

## Quaest. VII. Quomodo malef. menti bon. immut. 47

dimentum actus conjugalis, vel tem-  
porale, vel perpetuum.

Ex quibus hoc quod experientia do-  
cet dicamus quod propter huiusmodi  
functibus explendas, tam erga se quam  
& facili potentes, cunctumque etiam  
factus & conditionis, immutata Mal-  
ficia perturbant, eorum animos ad  
amorem illicitum, vel Philoceptionem  
ad se immutando, ut nulla confusio  
aut perturbatione ab eis destitit valeant.

Ex quibus etiam & extremum factus  
sua periculum intolerabile quotidie  
imminet, quod eorum animos immu-  
tate calicet sciunt, quod eis nullum no-  
cumentum sine per se, sine ab alijs facti  
pernitent, sicque quotidie crevant.  
Et vitam experientia nos minime edo-  
cuisse, imò & odia talia etiam in Sa-  
cramento matrimonij continentis scilicet  
tata per maleficia, & similiter per inhi-  
gulationes generantia potentia, ut nec  
redditionem nec exactionem debiti  
matrimonialis locum pro prole habere  
valeant. Sed quia amor, & odium in  
anima existunt, quam etiam Demon  
intrare nequit, ne alicui hac quasi in-  
credibilia videantur: sub quaestione  
sunt discutienda: cum etiam opposita  
iuxta se posita magis eluceant.

### QUESTIO VII.

An malef. mentes hominum ad amo-  
rem, vel odium valent  
immutare.

Venitur an Demones per ipsas  
malef. mentes, motus hominum ad  
amorem, vel odium inordinatum mu-  
tare, & in facere valent, & arguitur  
quod non secundum premissa. Tri-  
sunt in homine, voluntas, intellectus  
& corpus. Primum Deus sicut habet  
per se regere (quia cor regis in manu  
Domini,) in secundum per Angelum

illustratus, & ipsam corpus per influxus  
caelestium corporum dirigere. Præterea  
intra corpora Demones non possunt  
esse illa immutando, ergo minus intra  
animam, eius potentia odium vel amo-  
rem immittendo. Patet consequentia:  
quia ex natura maiorem habet potesta-  
tem supra corporalia, quam supra spi-  
ritualia. Et quidem quod non possunt  
immutare, supra patet in plethore lo-  
cis: Quia nullam formam substantia-  
lem vel accidentalem inducere pos-  
sunt, nisi adminiculo alicuius alterius  
agentis, sicut etiam quilibet alius arti-  
fex. Est etiam ad idem cap. 26. que sit  
ne quibus & epistola in fine. Qui credit  
aliquam creaturam posse transmutari in  
melius, vel in deterius nisi ab ipso om-  
nium creatore, infidelis & pagano de-  
rictor est.